
 
Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ 181 заседания Думы 7 созыва 
 
«30» января 2024 года 

пгт Рефтинский 
 
Об утверждении условий 
приватизации муниципального 
имущества  

 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  статьями 

13, 18, 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», на основании Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа Рефтинский, утвержденного решением Думы 
городского округа Рефтинский от 24.04.2018 года № 117,  в целях исполнения 
решения Думы городского округа Рефтинский от 28.11.2023 года № 166 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа Рефтинский на 2024 год и плановый период 2025, 
2026 годов», в связи с определением рыночной стоимости объекта недвижимого 
имущества, исходя из полномочий, закреплённых статьёй 22 Устава городского 
округа Рефтинский 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества согласно 

приложению № 1. 
2. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.). 

 
Председатель Думы  
городского округа Рефтинский 
______________ А.В. Пасынков 

Глава городского округа 
Рефтинский  
_____________Н.Б. Мельчакова 



 
 

Приложение № 1 
к решению Думы городского 
округа Рефтинский от «30» января 
2024 года № 181 «Об утверждении 
условий приватизации 
муниципального имущества» 

 
Условия приватизации муниципального имущества: 

 

№ 
п/п 

Наименование имущества,  
техническая характеристика 

 

Способ 
приватизации 

Начальная цена 
имущества 
в рублях  

Срок 
окончания 

приватизации 
Порядок оплаты  

1 2 3 4 5 6 
1 Объект недвижимого имущества: 

Часть здания с теплым пристроем, 
назначение: нежилое,  

кадастровый номер: 66:69:0101001:8325, 
общая площадь 337,9 кв. м 

(площадь указана с учетом подвала). 
Адрес (местоположение): Свердловская 

область, поселок городского типа 
Рефтинский, ул. Гагарина, 17а/1. 

Продажа на 
аукционе в 
электронной 

форме 

5 770 994 
(Пять миллионов семьсот 

семьдесят тысяч 
девятьсот 

девяносто четыре) рубля  
(с НДС)  

 
Начальная цена 

установлена согласно 
отчёта об оценке 

рыночной стоимости  

Март 2024 Единовременная 
(в течение 10 
рабочих дней с 
даты подписания 
договора купли-

продажи 
 

 


